



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 4754 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 002013/2021

	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
	00022655	ABACATE descrição: - abacate verde, de primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, cor uniforme e com brilho, firmes e bem desenvolvidos, sem ferimentos ou defeitos, maduros	KG	192	4,08	783,36
	00002077	ABOBORA MADURA com casca firme, tamanho uniforme, sem ferimentos ou defeitos, intactas e bem desenvolvidas, livres de terras	KG	1.184	2,30	2.723,20
	00021527	ALFACE LISA com folhas brilhantes, firmes e sem áreas escuras, frescas, com coloração e tamanho uniforme, sem sujidade e outros defeitos que possam alterar sua aparência	KG	960	4,50	4.320,00
	00007292	BANANA PRATA de 1ª qualidade, graúdas (120 a 150kg), em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho	KG	2.424	2,87	6.956,88
	00010990	BANANA TERRA de 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KG	1.992	4,13	8.226,96
	00019736	BATATA DOCE de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra.	KG	960	3,41	3.273,60
	00033815	BOLO CASEIRO bolo caseiro sabor comum, batata ou milho, adquirido da agricultura familiar, confeccionado em peça redonda de aproximadamente 500gr cada, acondicionado em embalagem plástica transparente atóxica, etiquetado com data de fabricação e validade do produto.	KG	315	17,41	5.484,15
	00033816	BROA DE MELADO broa feita com o tradicional melado de cana de açúcar, adquirido da agricultura familiar, confeccionado em peça redonda única de aproximadamente 500gr cada, acondicionado em embalagem plástica atóxica, etiquetado com data de fabricação e validade do produto.	KG	360	16,38	5.896,80
	00000870	CANJQUINHA descrição: - canjiquinha de cor amarela, fina, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, fungos, isento, de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 1kg, com data de fabricação e validade, com registro do órgão competente.	KG	240	2,82	676,80
	00031828	CEBOLINHA VERDE MOLHO COM 200GRS descrição: - cebolinha in natura, fresca, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de queimaduras, sujidades, parasitas e larvas. cada molho com no mínimo 200g	KG	72	1,50	108,00



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 4754 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 002013/2021

	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
	00019017	CENOURA fresca, graúda, grau normal de evolução no tamanho, uniforme, sem ferimentos e defeitos.	KG	432	3,27	1.412,64
	00010991	CHUCHU KG verde ou branco, de primeira qualidade, fresco, tamanho médio, com casca intacta, sem ruptura e brotos	KG	432	2,00	864,00
	00015888	COUVE MANTEIGA - MACO fresca, firme, folhas intáctas, sem defeitos e manchas, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade	KG	720	6,26	4.507,20
	00027762	FEIJAO CARIOQUINHA descrição: - feijão carioquinha tipo 1, safra nova, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades, insetos, embalado em saco plástico transparente de 1kg, com data de validade e classificação de acordo com o órgão competente.	KG	240	8,95	2.148,00
	00000883	FEIJAO PRETO descrição: - feijão preto tipo 1, safra nova, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades, insetos, embalado em saco plástico transparente de 1kg, com data de validade e classificação de acordo com o órgão competente.	KG	2.209	8,37	18.489,33
	00000868	FUBA descrição: - fubá enriquecido com ácido fólico e ferro, de acordo com rdc nº 263 de 22/09/05, da anvisa, de cor amarela, com aspécto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, fungos, isentos, de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 1kg, com data de fabricação e validade.	KG	982	2,92	2.867,44
	00002001	INHAME DEDO de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra.	KG	1.560	3,48	5.428,80
	00021531	LARANJAS descrição: - laranja madura, doce, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem defeitos e ferimentos.	KG	800	2,73	2.184,00
	00033817	LINGUICA CASEIRA linguiça caseira, produzida de forma artesanal através da agricultura familiar, feita de pernil de porco e temperada com temperos caseiros, acondicionada em embalagem plástica transparente, em volume de aproximadamente 1kg, etiquetada com data de fabricação e validade do produto.	KG	496	26,17	12.980,32
	00001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra	KG	1.440	2,92	4.204,80
	00023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas.	KG	270	4,23	1.142,10
	00031830	MILHO VERDE IN NATURA descrição: - milho verde in natura, apresentação espiga de 1ª qualidade, tamanho médio a grande, grãos íntegros, grau de maturação verde, sem presença	KG	200	6,92	1.384,00



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 4754 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 002013/2021

	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Qtd</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		de fungos. as espigas deverão estar descascadas, sem presença do cabelo próprio do milho, embalado em saco plástico transparente, atóxico.				
	00033818	PAO CASEIRO pão caseiro, de sal ou de doce, de boa qualidade, adquirido da agricultura familiar, aspecto sensorial normal, acondicionado em embalagens plásticas atóxicas transparentes, contendo aproximadamente 500gr a embalagem, etiquetado com data de fabricação e validade do produto.	KG	360	20,18	7.264,80
	00030701	POLPA DE FRUTAS descrição: - polpa de frutas sabores diversos, embalagem de 1kg, diluição de 1/5, com data de processamento e validade, e registro de inspeção do órgão competente.	KG	356	15,48	5.510,88
	00005983	RAPADURA descrição: - rapadura de cana-de-açúcar, com registro no serviço de inspeção municipal, embalagem plástica individual, com data de fabricação e validade.	KG	288	12,62	3.634,56
	00012740	REPOLHO branco, fresco, cabeça graúda, sem partes moles, não amarelado ou murcho, folhas intactas	KG	409	2,73	1.116,57
	00022659	TAIOBA folhas firmes, frescas, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, folhas sem sujidades e defeitos	KG	285	4,50	1.282,50
	00000891	TOMATE tipo salada, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	428	4,97	2.127,16
						116.998,90